
 
  

令和 4 年 1 月 20 日発行 

第 43 号 

きらら湘南ポラリス 

雪が降って子ども

たちも大はしゃぎ

でした！ 

１月号 

今年の干支は？ 

2022 年は十二支で「寅年（とらどし）」、 

十干では「壬（みずのえ）」となり、 

干支は「壬寅（みずのえとら）」となります。 

 
「壬寅」にはそれぞれ独自の意味を持っており、

「壬」は女性のお腹に子どもを宿す「妊（にん）」

の一部であることから、「はらむ、うまれる」 
という意味があります。 
「寅」はもともと「演」が由来といわれ「人の前

に立つ」、同じ読みの「延（えん）」から「延ば

す、成長する」という意味があります。 
 
2022 年は厳しい冬を乗り越え、新しいステージ

に向かう準備段階にあたる年と言われています。 
 
 
 
 
 

新年のご挨拶 
新年あけましておめでとうございます。 

皆さまにおかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

昨年中は大変お世話になり、誠にありがとうございます。 

また日頃より、きらら湘南をご利用いただきまして、心より感謝申し上げます。 

本年も変わらぬおつきあいと、より一層のご支援・お引立てを賜りますよう 

お願いいたします。皆さまのご健康とご多幸をお祈り申し上げます。       
 

令和 4 年 1 月 きらら湘南 



 

きらら湘南に猫がやってきました！！ 

名前は「ジュジュ」といいます。 

スコティッシュフォールドの男の子です(*^^*) 

きらら湘南の看板王子として、 

  皆さんを癒す存在になりたいと思います♪ 

 

 
 
 
 

～クリスマス会の様子～ 
一緒にプレートで 

ホットケーキを 

焼いて食べました

 

 

編集後記： 

 

きらら通信第 43 号の発行にあたり、 

ご協力いただきありがとうございます。 

皆さまお変わりなくお過ごしでしょうか？ 

新年あけましておめでとうございます。 

新年早々かわいい新しい仲間がきらら湘南

に加わりました！もう少し慣れるのに時間

がかかりそうですが、みんなの癒しの存在

になる事でしょう。 

今年も楽しいきらら通信を皆さんにお届け

したと思います。頑張って編集していきま

すのでよろしくお願いいたします！ 

 

＼はじめまして、ぼくはジュジュです！／ 

きらら湘南株式会社   TEL 0465-34-1772    FAX  0465-35-4682 

URL  kirarashounan.co.jp   〒250-0051  小田原市北ノ窪 382-1 

                        編集者 谷本 媛夏 

BIGNEWS 

2021.12.24 


